

# COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 14 AVRIL 2020

# Bourse Direct Horizon reçoit L'OSCAR DU « MEILLEUR FONDS EURO-CROISSANCE »



#### Une nouvelle récompense pour le contrat d'assurance vie de Bourse Direct

Bourse Direct est récompensé pour la 2eme année consécutive d'un Oscar pour son produit d'assurance vie. Bourse Direct Horizon remporte l'Oscar du meilleur contrat d'assurance vie nouvelle génération dans la catégorie « Meilleur fonds euro-croissance », décerné par Gestion de Fortune, le magazine de référence de la Gestion Privée.

Chaque année, le jury des Oscars de l'assurance vie, composé de personnalités reconnues dans le monde de l'assurance et de la gestion privée, ainsi que de journalistes de Gestion de Fortune, récompensent les meilleurs contrats du marché.

## Les fonds Euro-croissance, ces fonds dits « nouvelle génération »

Les fonds Euro-croissance sont complémentaires aux supports en unités de compte et aux fonds euros traditionnels. Le fonds **G Croissance 2014** présent dans le contrat **Bourse Direct Horizon** propose une offre à la carte : l'investisseur choisit une durée d'investissement (entre 8 et 30 ans) et un niveau de garantie en capital au terme (entre 80% à 100%). Ainsi, à l'échéance fixée, le capital investi est garanti<sup>1</sup>, net des frais de gestion, à hauteur du niveau choisi.

Le fonds G Croissance 2014 propose une espérance de **rendement supérieure** à celui des fonds en euros dits classiques tout en offrant un **niveau de garantie** des sommes versées<sup>1</sup>.

« Dans le contexte très particulier dans lequel nous sommes actuellement, cumulant une extrême volatilité des marchés financiers et une crise sanitaire inédite, il est plus que jamais important que les épargnants puissent protéger leur épargne. Notre contrat d'assurance vie Bourse Direct Horizon offre une gamme complète de supports en unités de compte mais également un fonds euro-croissance et 2 fonds en euros. L'assurance vie se positionne comme un placement de long terme, et Bourse Direct reste un partenaire plus que jamais attentif en cette période exceptionnelle. » explique Catherine Nini, Présidente de Bourse Direct.

### En ce moment, une prime pour toute première adhésion

Pour toute 1ère adhésion à **Bourse Direct Horizon**, les adhérents peuvent bénéficier en ce moment d'une prime allant jusqu'à 170€² ou de 500€ de courtage offert², sous conditions.

Avec cette nouvelle offre, **Bourse Direct** souhaite proposer aux épargnants **un contrat d'assurance vie qui leur ressemble** et qui s'adapte à leurs projets de vie.

Avec Bourse Direct Horizon, préparer son avenir autrement, c'est simple : https://www.boursedirect.fr/fr/assurance-vie



L'investissement sur les supports en unités de compte supporte un risque de perte en capital puisque leur valeur est sujette à fluctuation à la hausse comme à la baisse dépendant notamment de l'évolution des marchés financiers. L'assureur s'engage sur le nombre d'unités de compte et non sur leur valeur qu'il ne garantit pas. L'investissement net de frais sur le fonds G Croissance 2014 supporte un risque de perte en capital en cas de désinvestissement avant l'échéance ou d'un niveau de garantie partiel, les montants investis sur le fonds G Croissance 2014 étant sujets à des fluctuations à la hausse ou à la baisse dépendant de l'évolution des marchés financiers.

#### A PROPOS DE BOURSE DIRECT

Leader de la bourse en ligne en France, Bourse Direct intègre tous les métiers du courtage en ligne, de la transaction boursière aux services de back office et d'exécution.

Bourse Direct propose aujourd'hui les tarifs les plus compétitifs du marché, avec un ordre de bourse à moins de 1 €, associé à une technologie permettant aux investisseurs d'optimiser la gestion de leur portefeuille en toute mobilité.

L'action Bourse Direct (codes : FR0000074254, BSD), éligible au PEA et PEA-PME, est cotée sur le compartiment C d'Euronext. Retrouvez l'ensemble de la communication financière sur www.boursedirect.fr, espace Corporate.

#### **CONTACTS PRESSE**

BOURSE DIRECT - Virginie de Vichet - +33 (0) 1 85 65 55 40 IMAGE 7 - Claire Doligez - +33 (0) 1 53 70 74 48

<sup>1</sup> Net des frais de gestion qui s'élèvent à 1,20 % par an. <sup>2</sup> Pour toute 1ère adhésion **avant le 31 mai 2020 inclus**. Voir conditions détaillées sur boursedirect.fr

Bourse Direct Horizon est un contrat d'assurance vie de groupe à adhésion individuelle et facultative libellé en euros et/ou en unités de compte et/ou en engagements donnant lieu à la constitution d'une provision de diversification assuré par Generali Vie, entreprise régie par le code des Assurances.

Le document d'information clé du contrat Bourse Direct Horizon contient les informations essentielles de ce contrat. Vous pouvez obtenir ce document auprès de Bourse Direct ou en vous rendant sur le site www.generali.fr.

Bourse Direct, Société Anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 13 939 297 €. RCS Paris B 408 790 608. Siège social : 374, rue Saint-Honoré - 75001 Paris. Société agréée en qualité de prestataire de services d'investissement par l'Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution ("ACPR" - https://acpr.banque-france.fr), supervisée par l'Autorité des marchés financiers ("AMF" - www.amf-france.org) et courtier d'assurance immatriculé à l'ORIAS sous le n°08044344 (www.orias.fr). Garantie financière et assurance de responsabilité civile professionnelle conformes aux articles L.512-6 et L.512-7 du Code des assurances. Service réclamation : rubrique contact du site www.boursedirect.fr. Bourse Direct n'est liée par aucun contrat d'exclusivité avec un assureur et n'a aucun lien capitalistique avec l'assureur.